第１号様式 （第２条関係）

  平成２５年 ９月１２日

  唐津市長  様

            開示請求者

郵便番号

                住所（所在地）

                氏名（名称）

                （代表者名）

                電話番号

公文書開示請求書

 唐津市情報公開条例第４条第１項の規定により、次のとおり公文書の開示を

請求します。

公文書の件名

又は内容

平成25年9月6日から平成25年9月8日に行われたイベント「ソ

ーシャルツアー＠ＳＡＧＡ」への後援名義使用許可申請及び

後援名義使用許可証（若しくはそれらに類する文書）

開示の方法

１ 閲覧  ２ 写しの交付  ３ その他（     ）

□ 郵送を希望

可能な限り電子メール等での開示を希望します。

備    考

 開示請求番号

第３号様式（第３条関係）

様

唐 総 総 第５３８号

平成２５年９月:L7 日

唐津市長　坂井　悛

公文書部分開示決定通知書

平成２５年９月１２日付けで開示請求があった公文書の開示については、唐津市情

報公開条例第８条第 １項の規定により、次のとおり公文書の一部を開示することと決

定したので通知します。

なお、この決定に不服かおる場合には、この決定があったことを知った日の翌日か

ら起算して６０日以内に､唐津市長に対して異議申立てをすることができます。また、

この決定の通知を受け取った日の翌日から起算して６か月以内に、唐津市（代表者は

唐津市長となります。）を被告として取消訴訟を提起することができます。

公文書の件

名又は内容

平成２５年９月６日～８日に行われたイベント「ソーシャルツアー

⑥ＳＡＧＡ」への名義後援使用許可申請書及び名義後援使用許可証

開示の日時
午前

年　　月　　F］（　　曜日）　　　　　 時　　 分

午後

開示の場所 郵送

公文書の一

部を不開示

とする理由

唐津市晴報公開条例第５条第１項第２号及び第３号の規定に該

当

（ 理由 ）

開示請求をされている文書に、氏名、その他の記述等により特定の

個人を識別することができる情報及び法人等の競争上の地位その

他正当な利益を害するおそれかおる情報が含まれているため。

所 管 課 電話番号(0955)  72-9113　　　 内線１４ １ ７

開示請求番号 ４５７

注 1

2

公文書の開示を受ける際には、この通知書を係員に提示してください。

指定された公文書の開示の日時に支障かおるときは、あらかじめその旨

‘ － 、

第1号様式

1

2

3

4

5

6

五
伊

唐津市長

①
y･。･麗 光

様

申請者所在地

７　行事等の料金等:30 万円

部　　 副　　 課　　 係　　 ズ

長　　 部　　 長　　 長

長
Ｘこ1'へ　　Ｊ

帚
戈　　 ど寸 譌 管|課に対し
い毎 分 畆` 八隘 げ ４官 ｀

にｰ’

⑤

住　所

団体名　 ソーシャノレツアー＠

代表者　 ソーシャルツアー@SAGA 実行委員長　 田中

名　義　後　援　承　認　申　請　書

次の行事等を実施するに当たり、唐津市の名義後援を受けたいので承認くださるよう申

請します。

行事等の名称：ソーシャルツアー@SAGA　 唐津編

実施期日：平成25年9月６日、７日

場所：唐津市内（特に旧唐津市、旧呼子町エリア　行程詳細は別紙に記載）

行事等の目的：ソーシャルメディアを活用した唐津市観光情報の拡散

申請の理由：ソーシャルツアーの信頼性向上による情報拡散効果の拡大

行事等の内容:20 ～30代女性に影響力のあるブロガー４名が唐津市内を観光し、そ

の様子をブログやtwitter、facebook等ソーシャルメディアで発信。

その効果をソーシャルツアー@SAGA 実行委員会で分析・測定し、今後の観光情報発信

のあり方を検討する。

ご協賛20 万円、 様ご協賛10 万円

８　主催者等：ソーシャルツアーcSAGA 実行委員会

９　他の後援団体：佐賀県、佐賀市（予定）、鹿島市（予定）、武雄市（予定）

10　連絡先：ソーシャルツアー@SAGA 実行委員会事務局

住所 ：

Mail :

電話: ㎜

備考

１　本申請書は、名義後援の承認を必要とする日の14日前までに提出のこと。

（

２　行事等の計画書、収支見込書、その他申請の内容がわかるものを添付すること。

･･,
ミ

'一二ざ.･

ソーシャルツアー@SAGA　 唐津編　 行程表

日 発時間 着時間 エリア 卜　　　　　　　 詳細

６日 21 30

唐津二

宿泊 唐津シーサイF休テル、虹の松原ホテル

７日

j二）

600 630 参加:ビーチヨガ

630 700 参加:コスメティツク構想交流会

800 900 朝食 州島豆腐店

900 945 移動 殍子へ

945 1015 視察 名 護屋城跡→波戸岬サザエのっぽ焼き売店

1015 1030 移動 殍子大橋→河太郎へ

1030 1100 視察 河太郎

11 1)0 1200 移動 河太郎→立神岩→唐津城→鍠山展望台

1200 1230 視察 鏡山西展望台

1230 1300 移動 鍠山西展望台→唐津神社

1300 1330 視察 唐津神社･曳山展示場

1330 1430 尽 食: つ< 田

・1430 1500 移動:中里太郎右衛門窯へ

1500 1545 視察:中里太郎右衛門窯

1545 1600 移動:ワイズキツチンヘ
1600 1700 視察: ワイズキツチン 銕 き物 交流会: 唐津市長会談 仮）

1700 1800 移動 唐津→武雄

－ －
－

－ ● ●
-:･:･l･

㎜7
－ ■

８月22 日時点最新版

ソ ー シ ャル ツ ア ー@SAGA 企 画 提 案 書

ツ ア ー の ビ ジ ョン 「SNS を活 用 した 商 品開 発 ・情報 発 信 の 社 会 実 験 」

余暇市場、観光市場が年々縮小する中で、モバイルコンテンツや通信機器に対して投資

する金額や時間は、年々拡大を続けている。加えて、様々な調査で旅行先を選ぶ際に参考

にするメディアは「インターネット」が一位となっている。これらのことから、佐賀県観

光の競合は、インハウスレjとヤこＴであり、インターネット、スマートフォン上に、如何に

佐賀県の情報を流通させるかがカギとなる。また、ブロガーが情報流通の起点となり、他

のブログやソーシャルメディアを通じて拡散するケースが多いため、今回は著名ブロガー

を佐賀県に呼び、佐賀県の観光情報をネット上に拡散するためのツアーを企画する。

このツアーはソーシャルメディアを活用した商品開発・情報発信・ツアー企画の社会実

験であり、今回のツアーの効果や課題を検証し、今後カリスマブロガーネットワークによ

る地域活性パッケージ化を狙う。

－ 一一一一一一一一一一一一一一一一 一一一一一一一一一一一一一一一ｒ

……‘'
″゙ 匸 ‾ｸﾞﾌ‾ ‾jx7y ブ= ……　- 乙 ／

¬

｜ …
…
…
…
ぺ …

…:､1?

謦 竺 ∠･1ﾚ

ﾀﾞ:j
゛ﾚ(

↓4441

丶､_._. 一一一一- 亠-__ 亠_亠__.-..-___-.-.. 亠．

⊇二二二

佐賀市

からつスムージー

Ｍ
戻

日本酒

１

－ Ｓﾐ.=-

" ｆ　　 ｌＸＩＪ Ｊ ●Ｊ　　 ／ ｜

ヽ
こ.･.／　　　　　　　...

一一lj' ｜

"･･丶";lt､ 呻.y.'-､‘"." ｀ 七Ｉｆｒ'で･ｒ：･-ｔ ．・　　　 ｊ'.'-'.-'.".' ‾' て７１Υ-- ．ａ　　　　 ｊ

皿 二 － － － 二 ㎜ ㎜ ㎜ 皿 ｌ － Ｉ ㎜ － － － 〃

武雄市

武雄温泉

鮨

武雄市立図書館

タ ー ゲ ヅ ト　　　 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥‥　 ‥

他の消費財と同様、国内観光についても行き先の決定権があるのは女性である。また。

一般的に若年勤労者の消費性向は女性の方が高く、ソーシャルメディア等を活用した情報

発信に長けている。よって今回、20～30 代前半の女性をターゲットに設定する。

ブ ロ ガ ー にPR し て も ら う 佐 賀 県 の資 源 や 取 り 組み　　　　　 ミ

唐津市

杲

satisfaction gucranteed

…‥j161

ご ％

丶1ﾚ ﾌ洳゙

獣
ぶ
ご
毋

鹿島市

大豆マヨネーズ　 ガタパック

圃扁瞼搨

参 加 者

参加者は下記の４名。

村上　萌

■プロフィール

“次の土日”に取り入れたくなる、1.5 歩先の理

想のライフスタイルを提案し、企業との商品開発

やイベント、空間など幅広いプロデュースを手掛

けてい る。 自身 が主宰す るウェブマガ ジン

广鴪 ｸﾞ

NEXTWEEKEND では次の土日に取り入れたく　こ

なるライフ スタイルシーンの写真 とともにセレ

クト商品を販売し ている。

■肩書き：ライフスタイルプロデューサー

■出身地：神奈川県

■Ｕ Ｒ Ｌ : ｈttp://ｗｗｗ.moemurakami. ｃｏｍ/

■最終学歴：成蹊大学卒業

２

８月22 日時点最新版

渡辺　 由布 子

■プ ロ フ ィール

渡辺 由布 子 （ｙｕｊｋｏ Watanabe)

小学 館 「プ チ セプ ン」にて １ ７歳 で読 者モデ ル デ ビュ

ー。以 来 、「ｎｏｎ･ｎｏ」「miTla 」「SEDA 」「Vivi 」「Ｒａｙ」

「ＪＪ」 な ど多数 女性 誌に出 演。

2006 年 ９月 ～2007 年 ３月　 テ レビ 朝 日 「三 竹天 狗」

レ ギュ ラ ー出 演。

2006 年 ４月 よ り現 在、Ｍ Ｂ Ｓラ ジオ「イマ ドキ ッ ！」

パ ー ソナ リテ ィ として出 演中。

㈱Positive Star Yoga 広報 兼イ ン スト ラク ター。

とに かく 旅行 が好き で、暇 さえ あれ ば旅 に 出 る、自他

共 に 認 め る ジ ェ ッ トセ ッタ ー。 過去 渡 航 し た 国 は約

40 カ 国 以上。 夢 は世 界一周旅 行。

■肩 書 き ：旅 人 ヨガ イン ス トラ クター

■ 出身 地 ：埼 玉県

・ Ｕ Ｒ Ｌ : ｈttp://ameblo.jp/yuko-watanabe/

■ 最終 学 歴 ：学習院 大学卒 業

３

８月22 日時点最新版

企 画 概 要

主催、協力団体

主催：ソーシ ヤノレツアー＠ＳＡＧＡ 実行委員会

後援：佐賀県・佐賀市 （仮）・唐津市・武雄 市（仮）・鹿島市 （仮）

"-　　　”　¶㎜㎜協賛 、㎜

委員 ：

８月22 日時点最新版

＜ソーシャルツアー@SAGA 実行委員会＞

名誉委員長 ： 実行委員長：田中淳一 ㎜

※五十音順

事務局：

スケジュール

１日目:2013 年９月６日

２日目:2013 年９月７日

３日目:2013 年９月８日

（金）福岡空港→佐賀→唐津

（土）唐津→武雄

（日）武雄→鹿島→武雄→福岡空港・糸島
日 発時間 着時間､． 工IJア づ　　　　　　 詳細

6日
金）

11S5

佐賀

秣勸･プロガニ佐皆駅到着

1330 16'45 参加 儻一同 メヽーシャルメデｙアシンポジ｢゙ 7ム

1730 1930 夕會 朗月館肉上手 亟 親会 葱 賀市長会皴 仮）

1930 2030 移動 遠賀→唐潼
宿怕 痞渣り一廿･冖4k子jし 酊の松肩7k子ル

7日

比）

600 630

唐津

参加･ビーチヨガ

630 700 参加･コスメ子･rック槿鉤交流侖

800 91)0 鈿舎!111鳥育 痙口i

990 945 銘勸 鐔苹へ

945 1015 視察 名護屋城跡→波戸岬サザエのっぽ焼き売店

1015 1030 蒭勸 殍子大橦→河太朏へ

1030 1100 将察 弭 太盖

111)0 1200 瑪勸 弭 太朏→立神岩→膚塗城→鍠山居望台
1200 1230 匐皀 貉山興阮望含

1230 1300 貉勸 鍠山西屐望舍→唐潼神社

13加 1330 鴆皀 睿偐圸竍･宙山冠Ξli

1330 1430 豚舎･つ《田

1430 1500 秣勸 畑里太朏右衝鬥窯へ

1500 1545 匐客 φ 里ｔ 飢宕栃冖窒

1545 161)0 移動･ワイズキツチンヘ

16匐 171)0 視察･ワイズキツチン 農劍勿交流会丿衄滄市甚会諠 仮）

171)0 1800 秣勸 差遣→武雄

1830 2130
・武雄

夕食 細宿 竹林辜 戞鼓侖

宿泊 劔宿 竹林事 センチユ|ト ホ子ル

8日

日）

730 800 愬龠 細宿 竹林本

900 1000

鹿島

貉勸 量酋→鹿島

10匐 1045 視察 鈷倥稲荷神社　 ‥
1045 1115 貉勸 舟逗へ

1115 1200 視察:ｶﾞﾀ ﾊﾟｯｸ 体験 塵島市疂会談 仮）

1200 1230 移勸 薀久千代酒透へ
1230 1330 尽龠 麿 夂千代酒晧 蜃鎔龠

1330 1430 移動 進島→武謐

1430 1500

武雄

視察 盈雄神社 大檣）

15加 1600 祁察 老 鱧市図書餃 置 雄市疂侖哺 仮）

1600 1800 銘勧 進 賭牽濠４ 鳥へ

４

ご 庖

司 言
･--

８月22 日時点最新版

ツ ア ー 後 の 展 開 ：ブ ロ グ を起 点 と し た 情 報 発 信

ブロガーが作成した記事を、facebookやツイッター、ＵＮＥ、まとめサイト等の様々なソ

ーシャルメディアを活用し拡散することで、佐賀県の観光・物産情報を広く発信。

facebook

Ｍ ａヽ 吻 冖 回 ●ectad鈿 岶　S41 ≒

・ePe￥eiy ●●IMt　　　　　　llls 岫 ・゙“ Ｓ゙ ゜gl鰰

に １ －
１

ダ　 亠 匸 二
ｌ － ．’ ！

・
． － ’

广　　 牡 レ ク　　 ，.-ぶ ；… …

”s　-･1　.4.- x2..J--- 一冫．

１ よ
゛
↓ １ ／

．･い ／ －．．
工

．７１ 厂-

皀 １ ．` 　 ／ に

ヱ　　 １ Ｊ'ｙ･ こで"･

？ こ ここ三.ｔ!

ｒiごl

１ ' - ４ ゝ － ｆ ' 四 ¬
一 一

ブログを起点に、

様々なソーシャルメディアで拡散

ブログ

Twitter/ トウギャッター

ｆ･ 詆ａ ｙ －リ ズ ム

５

≒洸
125

10G

ｇ

）

０

７

〃
Ｑ

一巴25

0

心

‐
5
0

まとめサイト

ポジティブ・ネガティブ分析

ポジネガ比率

ｌ 悶 ぷ諤　3/12　3/16 "1/20　3/2
ぷ‾"'3/28　4/1　;叭

－　　　　 １

-
-

--

董 目 膕

∧ 二 圜

？ 冖`_ 豐゙?l　　a ，f～

--

f S11 コ＝r,- 一 一
･¶●〃●〃w皿･･¶--

ｙ Ξi ・ ＝ ＝ ＝ 一一j

ツ ア ー 後 の展 開 ：効 果 の 測 定 と 分 析　　　　　　　　　　　 ／　　 二　 二 尚

今回のソーシャルツアーにおいて、情報発信の効果について、壁定ワードを含むソーシ

ャノレメディ_アコメントを収集・分析する。

具体的には、「唐津焼」「武雄市立図書館」など地名を含むツイードやフェイスブックの

書き込みを収集し、ブロガーの書き込みがどれくらい拡散し、どのようなコメントが流通

したのか、ポジティブ・ネガティブ度や頻出単語、拡散経路等を分析し、今後の情報発信

に対する示唆を得る。

「 酒 蔵 ツ ー リ ズ ム 」 を 含 む ツ イ ー ト 数 の 推 移(H25.3)

30　　　 －　　－　　　　　’　　　　　　　････‥‘　･ ’・ ･ 元

25

2０

15

1０

５

3/4 3/S　　3/12　3/16
■ ■■ ■■ ■ ㎜㎜I ■ ■　 ■■■　 ¶ ・　　　　 二
3,'20　3/24　3/28　　4J･1　　 旬 ‘5

｀ ヽ 一 一 一- ． 一--- 一 一ｒ･ Ｊ － － ベ ノ‘.'

゛" ‾

，

・'_.

－_ ＿

匐･ ４ １ ．'寸 瓦=ｌ ｊ．'Ｉｃ ３ｊ：ご １．'，４ ３ ・゙６ ３，･＝１ ２ｊ２ ｃ ２ｙｊｊ Ｓ １４ ３，２５ ｊ ．･２ｄ ！ ．=３ Ｃ 句' ；･lj ‘j 4.･5

ソーシャルツアー@SAGA　 唐津編　予算書

唐津市費用 単 価 人数 総額

企画･調査費一式 ¶㎜･

唐津シーサイドホテル宿泊費 皿 ４ 四

ビーチヨガ講師代 皿 １ i四

からつスムージー代 皿 ４ 四

朝食代:川島豆腐店 皿 ４ 四

茶苑海月:焼き物交流会お茶代 皿 ４ ㎜

波戸岬サザエのっぽ焼き売店 ㎜ １ ㎜

河太郎 ィカの活き造り ㎜ １ ㎜

昼食代:つく田 ㎜ ４ 皿

ワイズキッチン低温料理スイーツ代 皿 ４ 四
･おみやげ代:唐津焼 ㎜ ４ 四
車両代 皿

事務局宿泊費 皿 １ 冊

計 301,800

.唐津市計(端数調整)… …… ……／ － 　 　 －

¥300,000

唐津市計(税込み)‥‥‥‥ ‥‥ ‥ ￥315,000

,㎜ 様ご協賛　 …… ¥210,000

・￥105,000

ソーシャルツアーcSAGA 実行委員会

実行委員長　田中　淳二　様

唐　総　総

平成２５年

第ト ア号

9月ｒ 日

唐津市長　坂　井　俊　之

名義後援承認通知書C 割

平成２５年８月２２日付けで申請のあった行事等について、次のとおり承認

しましたので通知します。

１　行事等の名称

２　 実 施 期 日

３　 場

ソーシャルツアー@  S AGA　 唐津緇

平成２５年９月６日、７日

所　　 唐津市内

４　 使用する名義　　 唐　 津　 市

５　名義後援の条件

・　本事業以外に後援の名義を使用しないでください。

・　本事業に関し、どのような場合も損害賠償の責任を持ちません。

・　後援する事業としてふさわしくないと判断されるときは、後援を取り消

すことがあります。

・　事業計画を変更したときは、すぐに届け出てください。

・　本事業が、宗教、政治、営業活動の場にならないようにしてください。

６　問い合わせ先

唐津市総務部総務課　℡:0955 － 72 － 9113

	page1
	page2
	page3
	page4
	page5
	page6
	page7
	page8
	page9
	page10